



ESTUDIO DE CONVENIENCIA
Suministro de papelería y elementos de oficina

1. DEFINICIÓN DE LA NECESIDAD

La Unidad de Información y Análisis Financiero - UIAF - tiene la necesidad de contratar el suministro de papelería y bienes de oficina.

2. DEFINICIÓN TÉCNICA DE LA NECESIDAD

La satisfacción de la necesidad será suplida a través de la adquisición los siguientes bienes:

CUADRO NECESIDADES DE INSUMOS UIAF		
ARTICULO	U.M.	CANTIDAD SOLICITADA
ACETATO :2900 3M X 50 UNIDADES	CJA	2
ACETATOS INKJET REF:C3834A HEWLETT PACKARD X 50 UNIDADES	CJA	2
ARCHIVADOR A-Z TAMAÑO CARTA CORRIENTE	UNID	80
ARCHIVADOR A-Z TAMAÑO OFICIO CORRIENTE	UNID	150
BOLIGRAFOS TINTA NEGRA CAJA POR 24 UNIDADES	CJA	4
BORRADOR ESCOBILLA REF: SECRETARIA	UNID	2
BORRADOR NATA PARA LAPIZ REF:PZ-20	UNID	24
BORRADOR TABLERO ACRILICO	UNID	4
CARATULA PLASTIFICADA TAMAÑO CARTA X 25 JUEGOS GBS BLANCO	JUEGOS	60
CARATULA PLASTIFICADA TAMAÑO OFICIO X 25 JUEGOS GBS BLANCO	JUEGOS	30
CD R	UNID	300
CHINCHES CAJA X 50 WINGO	CJA	2
CINTA ADHESIVA 3 M PEQUEÑA	RLL	20
CINTA DE ENMASCARAR PEQUEÑA	UNID	4
COMPROBANTES EGRESO 2006 A X 1 MINERVA CON CINTA KLEAN STICK X 50 UNIDADES	PAQ	50
DISKETTES 2 HD CAJA X 10	CJA	45
ENTINTADOR CALCULADORA CASSIO FR-520	UNID	2
FOLDER CELUGUIA HORIZONTAL OFICIO LELLER	UNID	100
FOLDER COLGANTE VARILLA PLASTICA YUTE - LELLER	UNID	80
FORMA CONTINUA 9 1/2 X 11 1P BLANCA DISPAFORMAS X 3.000 UNIDADES	CAJA	1
GANCHO LEGAJADOR PLASTICO INSTITU. TRITON DE 20 UNIDADES	CJA	100
GANCHOS CLIP ESTÁNDAR CJ X 100	CJA	150
GANCHOS CLIP MARIPOSA X 50	CJA	150
GANCHOS GRAPA RAPID 14-17	CJA	10
GANCHOS PARA COSEDORA ESTÁNDAR GEMA 26/6 STANDARD	CJA	150
GANCHOS VELOBAND 9760 100	CJA	2
GUIA PASTA ARGOLLA 105X12 NUMERICA COLOR NORMA	PAQ	40
GUIA PASTA ARGOLLA AMARILLA	PAQ	20
LABELS CD (PAQ X 100)	PAQ	2

Unidad Administrativa Especial de Información y Análisis Financiero
Cr 7 N° 31-10, Piso 6 Edificio Davivienda Bogotá D.C. - Colombia
Tels. 0057-1-2885222. Fax. 0057-1-3202922 Email. uiaf@uiaf.gov.co

LAPIZ NEGRO No. 2	UNID	100
LIBRETA TAQUIGRAFIA	UNID	24
GUIA NORMAFOLD BICO OFICINA X 100 UNIDADES COLOR BLANCO	PAQ	4
GUIA CELUGUIA BICO OFICINA X 190 COLOR BLANCO	PAQ	4
PAPEL FOTOCOPIADORA TAMAÑO CARTA 75G	RSM	300
PAPEL FOTOCOPIADORA TAMAÑO OFICIO 75G	RSM	150
PASTA LISTADO 10 AL-P NORMA DATA AZUL	UNID	5
PESTAÑAS PARA COLGANTES	PAQ	4
PILAS AA	UNID	12
PILAS AAA	UNID	24
PILAS VARTA V13GA LR44	UND	12
PILAS PANASONIC CR123A	UND	10
PORTAGUIA ACETATO BICO PAQUETE X 10 UNIDADES	PAQ	8
RECIBOS CAJA PEQUEÑO 20-02 MINERVA	PAQ	25
SACAGANCHOS ESTÁNDAR NOVUS	UNID	10
SOBRE BLANCO OFICIO DISPAPELES VENTANILLA	UNID	200
SOBRE MANILA CARTA ESPECIAL 25X31 CM UNIBALL	UNID	200
SOBRE MANILA EXTRAOFICIO	UNID	25
SOBRE MANILA OFICIO 25X35 CM UNIBALL	UNID	200
STIQUER IMPRESORA ELTRON TLP 2742 TER 75X25 ROLLO X 1000	UNID	50
TACO MEMO ENGOMADO	UNID	90
TARJETAS KARDEX 3014 MINERVA X 100 UNIDADES	PAQ	1
TINTA PARA NUMERADOR AUTOMATICO ROJA	UNID	1
PASTAS PARA ANILLADO COLOR BLANCO OFICIO	PAQ	20
PASTAS PARA ANILLADO COLOR AZUL OFICIO	PAQ	20
PASTAS PARA ANILLADO COLOR BLANCO CARTA	PAQ	20
PASTAS PARA ANILLADO COLOR AZUL CARTA	PAQ	20
PEGASTIC X 20 GRMS	UNID	5
MULTITOMA CON 6 PUESTOS Y FUSIBLE	UND	4
CARTUCHO TONER AMARILLO HP C4194A	UND	2
CARTUCHO TONER MAGENTA HP C4193A	UND	2
CARTUCHO TONER CIAN HP C4192A	UND	2
CARTUCHO DE TONER NEGRO HP C4191A	UND	8
CONJUNTO DE TRANSFERENCIAHP C4196A	UND	2
CONJUNTO DE TAMBORHP C4195A	UND	2
CONJUNTO DE FUSORHP 120V C4197A 220V C4198A	UND	3
TONER CARTRIDGE C4127X	UND	6
TONNER Q2612A	UND	4
CARTUCHO PLOTTER DESING JET 500 PS NEGRO HPC4844A	UND	2
CARTUCHO PLOTTER DESING JET 500 PS CIAN HPC4911A	UND	2
CARTUCHO PLOTTER DESING JET 500 PS MAGENTA HPC4912A	UND	2
CARTUCHO PLOTTER DESING JET 500 PS AMARILLO HPC4913A	UND	2
PAPEL PARA PLOTTER - HP Bright White Inkjet Paper C1861A 42 pulgadas.	ROLLOS	4
HP DESKJET 720 C Y OFFICE JET T65 HP51645A Negro	UND	5
HP DESKJET 720 C Y OFFICE JET T65 HPC1823D Color	UND	2
CINTA NEGRA EPSON 2180	UND	2
HPC6656A NEGRO HP DESKJET 5650	UND	2
HPC6657A COLOR HP DESKJET 5650	UND	2

3. CONDICIONES DEL CONTRATO A CELEBRAR.

Objeto: El objeto del contrato a celebrarse es el suministro de bienes y elementos de oficina.

Plazo: El plazo del contrato que se suscriba como resultado de este proceso será de diez días hábiles, contados a partir de la aprobación de la garantía única.

Lugar: La Unidad de Información y Análisis Financiero se encuentra ubicada en la Cra, 7 No. 31-10 Piso 6 en la ciudad de Bogotá, D.C.

4. SOPORTE ECONOMICO

De acuerdo con los precios promedio consultados en el SICE, el valor aproximado del contrato será \$25.000.000,00 incluido el IVA. Los precios de los bienes que no se encuentran registrados en el Catálogo Único de Bienes y Servicios y en el Registro Único de Precios de Referencia fueron establecidos con base en los precios de mercado.

CUADRO NECESIDADES DE INSUMOS				
UIAF				
ARTICULO	U.M.	Q	PRECIO	PRECIO TOTAL
ACETATO :2900 3M X 50 UNIDADES	CJA	2	35,000	70,000
ACETATOS INKJET REF:C3834A HEWLETT PACKARD X 50 UNIDADES	CJA	2	35,000	70,000
ARCHIVADOR A-Z TAMAÑO CARTA CORRIENTE	UNID	80	3,200	256,000
ARCHIVADOR A-Z TAMAÑO OFICIO CORRIENTE	UNID	150	3,600	540,000
BOLIGRAFOS TINTA NEGRA CAJA POR 24 UNIDADES	CJA	4	6,100	24,400
BORRADOR ESCOBILLA REF: SECRETARIA	UNID	2	2,400	4,800
BORRADOR NATA PARA LAPIZ REF:PZ-20	UNID	24	900	21,600
BORRADOR TABLERO ACRILICO	UNID	4	1,500	6,000
CARATULA PLASTIFICADA TAMAÑO CARTA X 25 GBS BLANCO	PAQ	60	15,000	900,000
CARATULA PLASTIFICADA TAMAÑO OFICIO X 25 GBS BLANCO	PAQ	30	15,000	450,000
CD R	UNID	300	800	240,000
CHINCHES CAJA X 50 WINGO	CJA	2	1,000	2,000
CINTA ADHESIVA 3 M PEQUEÑA	RLL	20	1,000	20,000
CINTA DE ENMASCARAR PEQUEÑA	UNID	4	2,300	9,200
COMPROBANTES EGRESO 2006 A X 1 MINERVA CON CINTA KLEAN STICK X 50 UN.	PAQ	50	17,600	880,000
DISKETTES 2 HD CAJA X 10	CJA	45	7,200	324,000
ENTINTADOR CALCULADORA CASSIO FR-520	UNID	2	13,000	26,000
FOLDER CELUGUIA HORIZONTAL OFICIO LELLER	UNID	100	200	20,000
FOLDER COLGANTE VARILLA PLASTICA YUTE - LELLER	UNID	80	500	40,000
FORMA CONTINUA 9 1/2 X 11 1P BLANCA DISPAFORMAS X 3.000 UNIDADES	CAJA	1	120,000	120,000
GANCHO LEGAJADOR PLASTICO INSTITU.TRITON DE 20 UNIDADES	CJA	100	3,300	330,000
GANCHOS CLIP ESTÁNDAR CJ X 100	CJA	150	600	90,000
GANCHOS CLIP MARIPOSA X 50	CJA	150	1,700	255,000
GANCHOS GRAPA RAPID 14-17	CJA	10	2,500	25,000

Unidad Administrativa Especial de Información y Análisis Financiero
Cr 7 N° 31-10, Piso 6 Edificio Davivienda Bogotá D.C. - Colombia
Tels. 0057-1-2885222. Fax.0057-1-3202922 Email. uiaf@uiaf.gov.co

GANCHOS PARA COSEDORA ESTÁNDAR GEMA 26/6 STANDARD	CJA	150	2,500	375,000
GANCHOS VELOBAIND 9760 100	CJA	2	9,800	19,600
GUIA PASTA ARGOLLA 105X12 NUMERICA COLOR NORMA	PAQ	40	4,700	188,000
GUIA PASTA ARGOLLA AMARILLA	PAQ	20	3,000	60,000
LABELS CD (PAQ X 100)	PAQ	2	5,600	11,200
LAPIZ NEGRO No. 2 BEROL MIRADO	UNID	100	750	75,000
LIBRETA TAQUIGRAFIA NORMA MARCA JEAN BOOK	UNID	24	1,900	45,600
GUIA NORMAFOLD BICO OFICINA X 100 UNIDADES COLOR BLANCO	PAQ	4	8,800	35,200
GUIA CELUGUIA BICO OFICINA X 190 COLOR BLANCO	PAQ	4	1,300	5,200
PAPEL FOTOCOPIADORA TAMAÑO CARTA 75G	RSM	300	8,800	2,640,000
PAPEL FOTOCOPIADORA TAMAÑO OFICIO 75G	RSM	150	10,400	1,560,000
PASTA LISTADO 10 AL-P NORMA DATA AZUL	UNID	5	11,000	55,000
PESTAÑAS PARA COLGANTES	PAQ	4	12,000	48,000
PILAS AA	UNID	12	2,500	30,000
PILAS AAA	UNID	24	2,600	62,400
PILAS VARTA V13GA LR44	UND	12	2,500	30,000
PILAS PANASONIC CR123A	UND	10	3,000	30,000
PORTAGUIA ACETATO PAQUETE X 10 BICO OFICINA	PAQ	8	1,000	8,000
RECIBOS CAJA PEQUEÑO 20-02 MINERVA	PAQ	25	5,000	125,000
ROLLO PAPEL CALCULADORA 2 1/4 57MM X 30 MTS DISPAR	UNID	10	5,000	50,000
SACAGANCHOS ESTÁNDAR NOVUS	UNID	10	2,500	25,000
SOBRE BLANCO OFICIO DISPAPALES VENTANILLA	UNID	200	2,700	540,000
SOBRE MANILA CARTA ESPECIAL 25X31 CM UNIBALL	UNID	200	170	34,000
SOBRE MANILA EXTRAOFICIO	UNID	25	300	7,500
SOBRE MANILA OFICIO 25X35 CM UNIBALL	UNID	200	110	22,000
TACO MEMO ENGOMADO	UNID	90	1,500	135,000
TARJETAS KARDEX 3014 MINERVA X 100 UNIDADES	PAQ	1	5,000	5,000
TINTA PARA NUMERADOR AUTOMATICO ROJA	UNID	1	4,800	4,800
PASTAS PARA ANILLADO COLOR BLANCO OFICIO	PAQ	20	3,200	64,000
PASTAS PARA ANILLADO COLOR AZUL OFICIO	PAQ	20	3,200	64,000
PASTAS PARA ANILLADO COLOR BLANCO CARTA	PAQ	20	3,200	64,000
PASTAS PARA ANILLADO COLOR AZUL CARTA	PAQ	20	3,200	64,000
PEGASTIC X 20 GRMS	UNID	5	3,100	15,500
MULTITOMA CON 6 PUESTOS Y FUSIBLE	UND	4	11,500	46,000
CARTUCHO TONER AMARILLO HP C4194A	UND	2	456,000	912,000
CARTUCHO TONER MAGENTA HP C4193A	UND	2	456,100	912,200
CARTUCHO TONER CIAN HP C4192A	UND	2	445,000	890,000
CARTUCHO DE TONER NEGRO HP C4191A	UND	8	265,000	2,120,000
CONJUNTO DE TRANSFERENCIA HP C4196A	UND	2	606,000	1,212,000
CONJUNTO DE TAMBOR HP C4195A	UND	2	300,000	600,000
CONJUNTO DE FUSOR HP 120V C4197A 220V C4198A	UND	3	410,000	1,230,000
TONER CARTRIDGE C4127X	UND	6	396,000	2,376,000
TONNER Q2612A	UND	4	205,000	820,000
CARTUCHO PLOTTER DESING JET 500 PS NEGRO HPC4844A	UND	2	92,000	184,000
CARTUCHO PLOTTER DESING JET 500 PS CIAN HPC4911A	UND	2	104,000	208,000
CARTUCHO PLOTTER DESING JET 500 PS MAGENTA HPC4912A	UND	2	104,000	208,000
CARTUCHO PLOTTER DESING JET 500 PS AMARILLO HPC4913A	UND	2	104,000	208,000
PAPEL PARA PLOTTER - HP Bright White Inkjet Paper C1861A 42 pulgadas.	ROLLO	4	43,000	172,000



HP DESKJET 720 C Y OFFICE JET T65 HP51645A Negro	UND	5	54,000	270,000
HP DESKJET 720 C Y OFFICE JET T65 HPC1823D Color	UND	2	62,000	124,000
CINTA NEGRA EPSON 2180	UND	2	86,000	172,000
HPC6656A NEGRO HP DESKJET 5650	UND	2	60,000	120,000
HPC6657A COLOR HP DESKJET 5650	UND	2	60,000	120,000

TOTAL 24,126.200

5. ANÁLISIS DE RIESGOS

El contratista deberá constituir la Garantía Única de que trata el artículo 25, numeral 19 de la Ley 80 de 1993, dentro de los tres (3) días hábiles siguientes de su perfeccionamiento. Igualmente responderá por las actuaciones y omisiones derivadas del contrato y de la ejecución del mismo, de conformidad con lo establecido en el artículo 52 de la Ley 80 de 1993. La Garantía Única consistirá en una póliza de seguros que ampare lo siguiente: **a) Por el cumplimiento.-** de todas y cada una de las obligaciones derivadas de este contrato, por un monto equivalente al veinte por ciento (20%) del valor total del contrato y con una vigencia igual a la del contrato y un (1) mes más. A esta garantía, se le imputarán la cláusula penal y las multas que se llegaren a imponer. Los valores en que se disminuya la garantía deberán reponerse para que se mantenga en el porcentaje previsto. **b) De calidad de los bienes.-** Por un monto equivalente al diez por ciento (10%) del valor total del contrato y con una ejecución del contrato igual a la del contrato y seis (6) meses más.

DIANA ALEXANDRA LOPEZ MARIÑO

Subdirectora Administrativa y Financiera

Proyecto: Carolina Sierra